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Od początku października 2023 r. weszły w życie zmiany w Kodeksie Karnym. zaostrzają
one wiele przepisów dotyczących m.in. prowadzenia pojazdu mechanicznego w stanie
nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego, gwałtu, kierowania grupą
terrorystyczną czy spowodowania ciężkiego uszczerbku na zdrowiu.

Fot: KPP w Cieszynie

Październikowa nowelizacja Kodeksu karnego wprowadza: likwidację kary 25 lat pozbawienia wolności, elastyczny
wymiar kar od 1 miesiąca do 30 lat pozbawienia wolności, karę dożywotniego pozbawienia wolności bez możliwości
warunkowego zwolnienia.

Zakaz warunkowego zwolnienia wobec osoby skazanej na karę dożywotniego pozbawienia wolności będzie
możliwy w wypadku: czynu popełnionego po wcześniejszym prawomocnym skazaniu za przestępstwo przeciwko
życiu i zdrowiu oraz gdy charakter i okoliczności czynu oraz postępowanie i charakter sprawcy wskazują, iż jego
pozostawanie na wolności spowoduje trwałe niebezpieczeństwo dla życia, zdrowia.

Nowelizacja kodeksu karnego zaostrza odpowiedzialność karną wobec sprawców przestępstw przeciwko życiu,
zdrowiu. Chodzi m.in. o takie przestępstwa, jak: spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, bójka i pobicie,
rozbój, zgwałcenie dziecka, kobiety ciężarnej, zgwałcenie ze szczególnym okrucieństwem czy z następstwem w
postaci śmierci ofiary.

Od października br. Podwyższono próg wykroczenia, który do tej pory wynosił 500 zł. Teraz kradzież, paserstwo czy
niszczenie mienia do kwoty 800 zł będzie tylko wykroczeniem, a nie przestępstwem. Zmiany wprowadzają również
obligatoryjny przepadek pojazdu mechanicznego. W przypadku popełnienia przestępstwa prowadzenia pojazdu
mechanicznego w stanie nietrzeźwości, sąd będzie zobowiązany orzec przepadek pojazdu, chyba że zawartość
alkoholu w organizmie sprawcy była niższa niż 1,5 promila we krwi.

Wszystkie zmiany w Kodeksie Karnym wprowadzone nowelizacją od 1 października br. Mają głównie poprawić
bezpieczeństwo obywateli oraz zaostrzyć kary dla osób łamiących obowiązujące w Polsce przepisy.
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